ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ
«ВЕСТИ»
Медаевского сельского поселения
Чамзинского муниципального района
Республики Мордовия
Является официальным изданием Медаевского сельского поселения
                                                                    17  февраля  2023 года № 8

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МЕДАЕВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЧАМЗИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

РЕШЕНИЕ
(VII-я очередная сессия)

17.02.2023 г.                                                                                                   № 60
с. Медаево

О внесении изменений в решение Совета депутатов Медаевского сельского поселения  Чамзинского муниципального района от 28.12.2016 г.  № 17 «О принятии осуществления части полномочий Чамзинского муниципального района сельским поселениям в сфере дорожной деятельности »
В соответствии  с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003г.№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,Совет депутатов Медаевского сельского поселения  Чамзинского         муниципального района решил:
[bookmark: sub_1]1.Внести следующие изменения в решение Совета депутатов Медаевского сельского поселения Чамзинского муниципального района от 28.12.2016 г. № 17 «О принятии  осуществления части полномочий Медаевского сельского поселения Чамзинского муниципального района сельским поселениям в сфере дорожной деятельности»:
1.1 Пункт 2 решения изложить в следующей редакции:
[bookmark: _GoBack]«Определить, что полномочия принимаются  на период со дня вступления в силу Соглашения о передаче полномочий по 31.12.2025 года»
[bookmark: sub_2]2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в  Информационном бюллетене  «Вести» Медаевского сельского поселения  Чамзинского муниципального района.
Глава Медаевского сельского поселения                             Е.Н.Голубева
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МЕДАЕВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЧАМЗИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

РЕШЕНИЕ
(VII-я очередная сессия)

17.02.2023 г.                                                                                                   № 61
с. Медаево

О внесении изменений в решение Совета депутатов Медаевского сельского поселения  Чамзинского муниципального района от 28.12.2016 г.
№ 16 «О принятии  осуществления части полномочий Чамзинского муниципального района сельским поселениям по участию в организации деятельности по  сбору (в том числе раздельному сбору) и транспортированию твердых коммунальных отходов»
В соответствии  с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003г.№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,Совет депутатов Медаевского сельского поселения Чамзинского муниципального района решил:
1.Внести следующие изменения в решение Совета депутатов Медаевского сельского поселения  Чамзинского муниципального района от 28.12.2016 г. № 16  «О принятии  осуществления части полномочий Чамзинского муниципального района сельским поселениям по участию в организации деятельности по  сбору (в том числе раздельному сбору) и транспортированию твердых коммунальных отходов»:
1.1  Пункт 2 решения изложить в следующей редакции:
«Определить, что полномочия  принимаются  на период со дня вступления в силу Соглашения о передаче полномочий по 31.12.2025 года»
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в Информационном бюллетене  «Вести» Медаевского сельского поселения Чамзинского муниципального района и распространяет свое действие на правоотношения возникшие с 01.01.2023 г.
Глава Медаевского сельского поселения                                      Е.Н.Голубева

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МЕДАЕВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЧАМЗИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

РЕШЕНИЕ
(VII-я очередная сессия)

17.02.2023 г.                                                                                                   № 62
с. Медаево
О внесении изменений в решение Совета депутатов Медаевского сельского поселения Чамзинского муниципального района  от 28.12.2016 г.№ 15 «О принятии осуществления части полномочий Чамзинского муниципального района сельским поселениям по организации в границах поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации»
В соответствии  с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003г.№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,Совет депутатов Медаевского сельского поселения  Чамзинского муниципального района решил:
1.Внести следующие изменения в решение Совета депутатов Медаевского сельского поселения  Чамзинского муниципального района от от 28.12.2016 г.
№ 15 «О принятии осуществления части полномочий Чамзинского муниципального района сельским поселениям по организации в границах поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации»:
1.1 Пункт 2 решения изложить в следующей редакции:
«Определить, что полномочия принимаются  на период со дня вступления в силу Соглашения о передаче полномочий по 31.12.2025 года».
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в Информационном бюллетене «Вести» Медаевского сельского поселения  Чамзинского муниципального района.

Глава Медаевского сельского поселения                                       Е.Н.Голубева

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МЕДАЕВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЧАМЗИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

РЕШЕНИЕ
(VII-я очередная сессия)

17.02.2023 г.                                                                                                   № 63
с. Медаево

О внесении изменений в решение Совета депутатов Медаевского сельского поселения  Чамзинского муниципального района от 21.12.2016 г. № 13 «О передаче  полномочий Медаевского  сельского поселения Чамзинского муниципального района по противодействию коррупции  органам  местного самоуправления Чамзинского муниципального района»
В соответствии  с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003г.№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,Совет депутатов Медаевского сельского поселения  Чамзинского муниципального района решил:
1.Внести следующие изменения в решение Совета депутатов Медаевского сельского поселения  Чамзинского муниципального района от 21.12.2016 г. № 13 «О передаче  полномочий Медаевского  сельского поселения Чамзинского муниципального района по противодействию коррупции  органам  местного самоуправления Чамзинского муниципального района»:
1.1 Пункт 2 решения изложить в следующей редакции:
«Определить, что полномочия передаются на период со дня вступления в силу Соглашения о передаче полномочий по 31.12.2025 года»
2.Решение Совета депутатов Чамзинского муниципального района от 15.12.2022г. № 50 «О внесении изменений в решение Совета депутатов Медаевского сельского поселения от 21.12.2016 г. № 13«О передаче  полномочий Медаевского  сельского поселения Чамзинского муниципального района по осуществлению мероприятий по противодействию коррупции  органам  местного самоуправления Чамзинского муниципального района» признать утратившим силу.
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в Информационном бюллетене  «Вести» Медаевского сельского поселения Чамзинского муниципального района.

Глава Медаевского сельского поселения                                     Е.Н.Голубева
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МЕДАЕВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЧАМЗИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

РЕШЕНИЕ
(VII-я очередная сессия)

17.02.2023 г.                                                                                                   № 64
с. Медаево

О внесении изменений в Решение Совета депутатов Медаевского сельского поселения  Чамзинского муниципального района Республики Мордовия от 11.05.2017 г. № 45 «О передаче части полномочий Медаевского сельского поселения Чамзинскому  муниципальному району по вопросам составления проекта бюджета, учета исполнения бюджета, осуществления контроля за его исполнением, составления отчета об исполнении бюджета»
В соответствии  с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003г.№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет депутатов Медаевского сельского поселения Чамзинского муниципального района решил:
1.Внести следующие изменения в решение Совета депутатов  Медаевского сельского поселения Чамзинского муниципального района от 11.05.2017 г. № 45
«О передаче части полномочий Медаевского сельского поселения Чамзинскому  муниципальному району по вопросам составления проекта бюджета, учета исполнения бюджета, осуществления контроля за его исполнением, составления отчета об исполнении бюджета»:
1.1 Пункт 2 решения изложить в следующей редакции:
«Определить, что полномочия  передаются на период со дня вступления в силу Соглашения о передаче полномочий по 31.12.2025 года».
2.Решение Совета депутатов Чамзинского муниципального района Республики Мордовия от 15.12.2022 г. № 53 «О внесении изменений в Решение Совета депутатов Медаевского сельского поселения Чамзинского муниципального района Республики Мордовия от 11.05.2017 г. № 45«О передаче  осуществления части полномочий Медаевского сельского поселения Чамзинскому  муниципальному району по вопросам составления проекта бюджета, учета исполнения бюджета, осуществления контроля за его исполнением, составления отчета об исполнении бюджета» признать утратившим силу.
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в Информационном бюллетене «Вести» Медаевского сельского поселения  Чамзинского муниципального района.
Глава Медаевского сельского поселения                          Е.Н.Голубева
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МЕДАЕВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЧАМЗИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

РЕШЕНИЕ
(VII-я очередная сессия)

17.02.2023 г.                                                                                                   № 65
с. Медаево

О внесении изменений в решение Совета депутатов Медаевского сельского поселения  Чамзинского муниципального района от 31.03.2017 г.  № 35 «О передаче осуществления части полномочий Медаевского сельского поселения Чамзинскому муниципальному району по созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей поселений услугами организаций культуры»

В соответствии  с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003г.№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет депутатов Медаевского сельского поселения  Чамзинского муниципального района решил:

1.Внести следующие изменения врешение Совета депутатов Медаевского сельского поселения  Чамзинского муниципального района от от 31.03.2017 г.
 № 35 «О передаче осуществления части полномочий Медаевского сельского поселения Чамзинскому муниципальному району по созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей поселений услугами организаций культуры»:
1.1 Пункт 2 решения изложить в следующей редакции:
«Определить, что полномочия  передаются на период со дня вступления в силу Соглашений о передаче полномочий по 31.12.2025 года»
2.Решение Совета депутатов Чамзинского муниципального района от 15.12.2022 г. № 52 «О внесении изменений в решение Совета депутатов Медаевского сельского поселения от 31.03.2017 г. № 35«О передаче осуществления части полномочий Медаевского сельского поселения Чамзинскому муниципальному району по созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей поселений услугами организаций культуры»: признать утратившим силу.
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в Информационном бюллетене «Вести» Медаевского сельского поселения  Чамзинского муниципального района.

Глава Медаевского сельского поселения                                             Е.Н.Голубева

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МЕДАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЧАМЗИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

РЕШЕНИЕ
(VII-й очередной сессии)

17.02.2023 г.                                                                                                       № 66
с. Медаево

Об утверждении структуры администрации Медаевского
сельского поселения Чамзинского муниципального района
Республики Мордовия

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 02.03.2007 г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Республики Мордовия от 08.06.2007 г. № 48-З «О регулировании отношений в сфере муниципальной службы»,  Уставом Медаевского сельского поселения Чамзинского муниципального района Республики Мордовия, Совет депутатов Медаевского сельского поселения Чамзинского муниципального района р е ш и л :
1. Утвердить структуру администрации Медаевского сельского поселения Чамзинского муниципального района Республики Мордовия согласно приложению к настоящему решению.
2. Признать утратившим силу решения Совета депутатов Медаевского сельского поселения:
1)  от 21.11.2016 г. № 9 «Об утверждении структуры администрации Медаевского сельского поселения»;
2) от 08.06.2017 г. № 47 «О внесении изменений в решение Совета депутатов от 13.04.2017 г. № 39 « О внесении изменений в структуру администрации Медаевского сельского поселения Чамзинского муниципального района»;
3) от 31.03.2021 г. № 93 «О внесении изменений в решение Совета депутатов от 14.03.2013 г. № 62 « Об утверждении структуры администрации Медаевского сельского поселения Чамзинского муниципального района Республики Мордовия».
3. Настоящее решение вступает в силу после  принятия и официального опубликования в информационном бюллетене «Вести» Медаевского сельского поселения.

Глава Медаевского сельского поселения
Чамзинского муниципального района
Республики Мордовия                                                                       Е.Н.Голубева

Приложение
к решению Совета депутатов
Медаевского сельского поселения
От17.02.2023 г. № 66

Структура
администрации Медаевского сельского поселения
Чамзинского муниципального района
Республики Мордовия

1. Глава сельского поселения
2. Заместитель главы
3. Делопроизводитель ВУС
4. Уборщица

Информационный бюллетень учреждён решением Совета Депутатов Медаевского сельского поселения № 46 от 26.12.2005г  « Об учреждении средства массовой информации Медаевского сельского поселения»
		Редакция газеты: Администрация Медаевского сельского поселения, тел:28-2-27
Главный редактор : Глава  Медаевского сельского поселения Е.Н.Голубева, тел 28-2-27